
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021 - Ano XCIV - Nº90            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

NOTIFICAÇÃO 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
NOTIFICAR as empresas ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
20.226.846/0001-51, DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ 
08.778.201/0001-26 e PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ 
04.451.626/0001-75 pelo descumprimento das Cláusula 
Contratuais – CONTRATO Nº 00090/2021, Nº 00092/2021 e Nº 
00093/2021 respectivamente, cujo objeto trata-se: Registro de 
Preços para Contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento parcelado de medicamentos, conforme demanda 
para manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde, 
no tocante ao prazo de entrega dos medicamentos, entrega 
parcial de pedidos e produtos próximos da sua data de validade, 
sem a devida justificativa.  
Concedido prazo de 05 (cinco) dias a contar do recebimento desta 
NOTIFICAÇÃO, para que a CONTRATADA manifeste-se, sob 
penas das sanções previstas na Cláusula Décima Segunda. 

Itabaiana - PB, 19 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00048/2021, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Contratação de 
Empresa para Fornecimento de recarga de botijão de gás de 
cozinha de 13 kg para o consumo das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: 
- REVENDEDORA DE GAS DO BRASIL LTDA. CNPJ: 
03.092.570/0001-47. Valor: R$ 64.536,00. 

 Itabaiana - PB, 19 de Julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

2º (SEGUNDO) TERMO DE APOSTILAMENTO 
AO CONTRATO Nº 00085/2021, FIRMADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANA-PB E A EMPRESA AUTO POSTO 
DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o 
previsto no subitem 18.7 do Instrumento Convocatório - Pregão 

Presencial Nº 00052/2019, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB , R. Presidente Epitácio Pessoa 
Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada pelo Sr. Prefeito 
Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA CNPJ 07.727.163/0001-10 
Rod PB 54 Km 17 s/n, Loteamento Nova Itabaiana – 
Itabaiana/PB, representada pelo Sr. Manoel Gomes de Oliveira, 
doravante designada CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR 
AO CONTRATO Nº 00085/2021, para alterar o texto constante na 
Cláusula Terceira do referido Contrato: 
ONDE SE LÊ: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,28 

02 Etanol  R$ 4,59 

03 Óleo Diesel Comum  R$ 4,31 

04 Óleo Diesel S 10 R$ 4,40 

LEIA-SE: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 5,31 

02 Etanol  R$ 4,90 

03 Óleo Diesel Comum  R$ 4,39 

04 Óleo Diesel S 10 R$ 4,44 

Informamos que os valores irão retroagir até a data do 
recebimento da solicitação 01 de julho de 2021. 
Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas 
do Contrato nº 00085/2021. 

Itabaiana, 16 de julho de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO CONSITUCIONAL 
PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 

CONTRATANTE 
AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

CNPJ 07.727.163/0001-10 
CONTRATADA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, na Câmara Municipal de Itabaiana sediada na 
Av. João Pessoa, 392 - Centro - Itabaiana - PB, às 14:00 horas do 
dia 02 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, 
para: Contratação de Empresa para Fornecimento de Veículos 
0km, conforme descrito no Termo de Referência, para atender as 
demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano e 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Controle Ambiental. 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 20 de Julho de 2021 - Ano XCIV- N° 90 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 988505023. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 19 de Julho de 2021. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 
 

 
 

 

http://www.tce.pb.gov.br/

